PAGE

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АКШИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

               28 июня 2013года                                                             №75
с. Акша

О внесении изменений и дополнений в Положение «О поряке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Акшинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 27.02.2008г. №2
       В соответствии со статьями  36, 43 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 05.01.2012г.), пунктом 2 части 3 статьи 26, статьи 36 Устава муниципального района «Акшинский район», руководствуясь статьями 58-60 Регламента Совет муниципального района «Акшинский район», Совет муниципального района «Акшинский район» РЕШИЛ:
1.  Внести изменения и дополнения в  пункт 8 раздела II Положения «О поряке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Акшинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 27.02.2008г. №2 следующие изменения и дополнения:

- второй азац после слов муниципального района.» дополнить словами «, «Акшинский район», общественных организаций, Совета муниципального района «Акшинский район». Общее число членов конкурсной комиссии – 9 человек. Из них: 3 человека – от администрации МР «Акшинский район», 3 – от Совета МР «Акшинский район», 3 – от общественных организаций.
       2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по правотворчеству и местному саомуправлению Совета муниципального района «Акшинский район» (М.А. Зиброва).
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Акшинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

«Акшинский район»

                                                       А.М.Ветошкин

Пояснительная записка

     К   проекту  решения Совета муниципального района « Акшинский район» Об отмене решения Совета муниципального района «Акшинский район» от 29 мая 2009г. №67 ««Об утверждении порядка определения арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков находящихся в собственности муниципального района «Акшинский район», а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального района «Акшинский район».
     Предлагается рассмотреть вопрос об отмене данного решения по следующим причинам:

1. Решение Совета муниципального района «Акшинский район» от 29 мая 2009г. №67 «Об утверждении порядка определения арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков находящихся в собственности муниципального района «Акшинский район», а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального района «Акшинский район» было принято во исполнение постановления Правительства Забайкальского края от 21.10.2008г. №49 «Об утверждении порядка определения арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, на территории Забайкальского края» (в редакции от 16.02.2010г. №60).
     Правительство Забайкальского края является органом исполнительной власти Забайкальского края.

     На уровне муниципального района «Акшинский район» органом исполнительной власти является - Администрация муниципального района «Акшинский район» (основание: часть 1 статьи 37 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 25 Устава муниципального района «Акшинский район», Положение об Администрации муниципального района «Акшинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 24.08.2011г. №72).
     Совет муниципального района «Акшинский район» является представительным органом (основание: статья 35 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 23 Устава муниципального района «Акшинский район», Глава 1 часть 1 Положения о Совете муниципального района «Акшинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Акшинский район» 23.09.2005г. №113
     Таким образом, администрация муниципального района «Акшинский район» по аналогии закона распорядительным документом – постановлением утверждает Порядок определения арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального района «Акшинский район».
       Целесообразно в рамках единого подхода к утверждению муниципальных правовых актов и нормативно правовых актов конкретизировать на уровне муниципального района «Акшинский район» субъекта принятия (утверждения) их.
исп. Зиброва М.А.

Председатель постоянной комиссии по правотворчеству
и органам местного самоуправления Совета
муниципального района « Акшинский район»